O Contrato nº 02/2019 poderá ser unilateralmente encerrado pela CONTRATANTE, a seu
critério, de forma justificada e mediante aviso prévio à CONTRATADA de 30 (trinta) dias.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 91.866,84 (noventa e um mil oitocentos e sessenta
e seis reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.102.402,08 (um milhão, cento
e dois mil quatrocentos e dois reais e oito centavos).

2.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 550005

Programa de Trabalho:

[...]

global da contratação, diante da alteração contratual formalizada em 22/08/2022, que
é de R$ 264.259,62;III. registrar, conforme originalmente pactuado, que o CO N T R AT A D O
deverá providenciar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da convocação do
BNDES, a renovação da garantia contratual, no montante de R$ 13.212,98 (treze mil
duzentos e doze reais e noventa e oito centavos, equivalente a 5% (cinco por cento)
do valor global atualizado do Contrato, de modo a abranger o novo período de
vigência, sob pena de aplicação de penalidades, nos termos definidos no Contrato.
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO: até R$ 219.759,60 (duzentos e dezenove mil
setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). VALOR ATUAL DO
CONTRATO: até R$ 264.259,62 (duzentos e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta
e nove reais e sessenta e dois centavos). RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS: 3101700040 e
3102200020. FUNDAMENTO LEGAL: art. 71 da Lei nº 13.303/2016. PRONUNCIAMENTO
JURÍDICO: Parecer Referencial emitido na Nota AJ1/JULIC nº 081/2021, de 09/04/2021.
AUTORIZAÇÃO PARA O ADITIVO:

[...]

E TECNOLOG. Contratado:
18.981.763/0001-26 - VETORSEG VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA. Objeto: O presente
termo tem por objeto a repactuação do valor do Contrato n.° 21/2021, sendo que o valor
estimado a ser apostilado a título de retroativo e diferença é de R$ 743.618,59 (setecentos
e quarenta e três mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta e nove centavos), com base na
Nota Técnica nº 1/2023/Dicoc/Coadi/Diraf-Inmetro (SEI 1421234). Vigência: 05/10/2021 a
05/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.957.525,68. Data de Assinatura:
03/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2023).

[...]

vigência contratual, os valores mensal e global do período contratual e do reajuste, a
atualização da garantia contratual e do sigilo e da proteção de dados pessoais - LGPD.
Contratada: ALGAR TELECOM S/A, CNPJ nº 71.208.516/0001-74. Valor global de R$
59.827,50 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 02/03/2023 nos termos
da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 05/01/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2023

No dia 16/02/2023, após a finalização da ata desessão do Pregão Eletrônico